
 

 
 

CITTA’ DI VIADANA 
(Provincia di Mantova) 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 985 DEL 31/12/2025 

 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005. Il documento, oltre 
alla sua versione in PDF è disponibile anche nella sua versione con firma digitale, in questo formato è possibile 
consultarlo solo con l'ausilio di uno strumento di lettura di file firmati digitalmente 
 
 
Settore Servizi Demografici - URP - Informatica - Segreteria - Protocollo - 
Contratti - Personale 
 
Unità Operativa Personale 
 
 
 
 
OGGETTO: INDIZIONE AVVISO DI MOBILITA' AI SENSI DELL'ART.30 DEL 

D.LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO 
(AREA DEGLI ISTRUTTORI) DA ASSEGNARE AL SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - TECNICO MANUTENTIVO  AMBIENTE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 985 del 31/12/2025 
 
 
OGGETTO: INDIZIONE AVVISO DI MOBILITA' AI SENSI DELL'ART.30 DEL D.LGS. N. 

165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 
DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO (AREA DEGLI ISTRUTTORI) 
DA ASSEGNARE AL SETTORE LAVORI PUBBLICI - TECNICO 
MANUTENTIVO  AMBIENTE 

 
 

Il Responsabile di Servizio 
 
Premesse: 
• la Delibera del Consiglio Comunale n. 70 del 27/12/2024 avente ad oggetto: “Nota di 

Aggiornamento Schema di Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-
2027 – Approvazione”; 

• la Delibera del Consiglio Comunale n. 71 del 27/12/2024 avente ad oggetto: 
“Schema di Bilancio di Previsione e Allegati 2025-2027– Approvazione”; 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 202 del 30/12/2024 avente ad oggetto: “PEG 
Finanziario 2025-2027”; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 16 del 14/02/2025 ad oggetto “Approvazione del 
Piano Integrato di attività e organizzazione 2025-2027 (PIAO) ai sensi dell’art. 6 del 
D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021”; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/05/2025 ad oggetto “Aggiornamento del 
PIAO - sezione 3 - sottosezione 3.3 piano dei fabbisogni di personale - paragrafo 
3.3.2 programmazione strategica delle risorse umane”; 
 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ed in particolare l’art. 30, 
laddove prevede che “le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico 
mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa 
qualifica in servizio presso altre amministrazioni che facciano domanda di 
trasferimento, previo assenso dell’amministrazione di appartenenza”; 

Preso atto che: 
- con nota prot. n. 38771 del 22/12/2025 è stata avviata la procedura di cui all’art. 34 

bis D.Lgs. n. 165/2001;  
- con nota prot. n. 38890 del 23/12/2025 Polis-Lombardia comunicava l’esito negativo 

di tale procedura; mentre si resta in attesa della comunicazione da parte del 
Dipartimento della Funzione Pubblica, all’esito della quale, ove fosse positiva, non 
si procederà all’assunzione del vincitore della presente selezione; 

 
Verificato che l’Amministrazione non incorre nel divieto di assunzione di personale in 
quanto rispetta tutti i vincoli previsti dalla normativa vigente in materia; 
 
Dato atto che si intende procedere all’indizione di una procedura di mobilità esterna 
volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per il reclutamento a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Tecnico (Area degli Istruttori), dando atto che 
l’assunzione verrà effettuata fermo restando gli adempimenti obbligatori di legge 
vigenti al momento dell’assunzione stessa; 
 
 



 
Visti: 
• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D.lgs. n. 165/2001; 
• il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Viadana; 
• il vigente Regolamento comunale sulle modalità di reclutamento del personale ed 

in particolare l’art. 37 “Mobilità esterna”; 
• il CCNL del comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021 del 16/11/2022; 
• il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, da ultimo aggiornato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 08/03/2024; 
• il decreto del Sindaco n. 18 del 23/12/2024, prot. 40955 del 23/12/2024; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di indire una procedura di mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 

165/2001 per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 1 “Istruttore 
Tecnico” (Area degli Istruttori), dando atto che l’assunzione verrà effettuata fermo 
restando gli adempimenti obbligatori di legge vigenti al momento dell’assunzione 
stessa; 
 

2. di approvare l’avviso di mobilità, come da allegato, quale parte integrante della 
presente determinazione; 
 

3. di pubblicare il predetto avviso sul portale del reclutamento InPA del Dipartimento 
della Funzione Pubblica oltre che all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune di 
Viadana, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso – 
Concorsi”.  

 
 

Il Responsabile di Servizio   
 

Settore Servizi Demografici - URP - Informatica - Segreteria - 
Protocollo - Contratti - Personale 

Martino Conforti 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CATTAFESTA ALESSIA in data 31/12/2025
Conforti Martino in data 31/12/2025


